oculus; s̄t inno affuit ei⁹
vltrix dextra. Nam bi duo
reges qui du⁹ pacem ecclie
seruauerant cu omni pspervi
tate imperium gubernarūt.
Postos vero psecutioes ec
clesie p̄ eos facte sunt: diui
na iusticia concitatis vndi
g aduersariis: illos pertur
banit: ⁊ in tantam eos di
mersit amentia. vt dum per
hostiles acies insurgētes re
digī rempublicaz existima
rent in nihilum: sponte de
posuerūt impium. Sz an
teḡ deponerent illud. repē
te carusius in britania pur
purā sūp̄it: ipsasq̄ britaniz
cas oras occupauit. Hac d
causa vt dicit. qz maximia
n⁹ tūc cesar eū occidi māda
uerat. eo q̄ positus ad custo
dienda occiani littora que
franci ⁊ saxones infestabāt
Arreptam a predonib⁹ pre
dam suis dominis non red
debat: sed sibi in integrum
vendicabat: ex quo suspicō
orta erat. q̄ hostes fincs il
los inuadere malicia pmit
tebat. Deniq̄ archilla⁹ rex

in egypto factus est dyocles
ciano rebellis. et ideo totaz
africam denastabat. Harsi
cus insup rex persarum yr
gente bello pmebat dyocles
cianum. vnde ⁊ cedendo in
honoratus cogitur dyocles
cianus romā reuerti. Sed
tunc vtiq̄ ipse prophanus
princeps periculis his per
motus maximianū hercu
leum sic dictum ex cesare fe
cit augustum vt dicit Oro
sius. Tunc etiaz magna ps
grecie romā rebellauit im
perio. Ad quam recuperan
dam a dyocleiano impera
tore: et senatu Constantini⁹
missus est strēnus dux pu
gnantium. q̄uis adhuc iu
uenis cum ingenti exercitu
valde.

Secundū capi
tuluz In quo agitur de no
bilitate progeniei huīus glo
riose virginis katherine ex
parte sui patris Incipien
do ab Ano suo videlicet cō
stantino primo.

B 3

Capitulum II

IC CON
stantinus fu-
it vir Roma-
nus: nobilis
quidem gene-
re, et potens,
sed morib⁹ ⁊ prudētia lon-
ge nobilioꝝ: qui claud⁹ im-
peratoris nepos fuit ex filia
civis. Mari aut̄ transuecto
in greciaꝝ puenit Constan-
tinus, ⁊ in paruo tpe rebel-
lem recuperavit pueriaꝝ, nō
minus prudētia et discreta
benignitate, q̄ armoz dira-

ferocitate aut̄ minis. Quo
audito romani qui eū misle-
rūt gaudētes ipm in illa p-
uincia quousq; ſuocaretur
dūm constitūt. In qua ex-
istens vigebat prudētia gra-
tia ⁊ fulgebat morū pbitate
Vnde factum est: q rex qui
dam senex de finib⁹ grecō-
rū: audiens celebrem famā
ipſius, vnicā quaz habebat
filiam prefecto constantino-
vroxem tradidit, ⁊ eam re-
gni sui post mortem. priam
beredem instituit. Et qua-

De nobilitate p̄geniei III

prima vrore genuit constan-
tinus filius. Luius nomen
erat coetus. Hic crescēs in
psona et ultra etatem suā in
morū spicuitate anū suū
regem sc̄z senem valde ala-
crem fecit. ac taliter exhilas-
ratus de filie sue ple: pro re-
gni successoria gubernatio-
ne non multū post viā car-
nis vniuerse est ingressus.
Factus igitur costus iue-
nis pulcherrimus; omnibus
carus et gratiosus de cōsen-
su romanorū a p̄re suo cōstā-
tino coronatus est in regno
materno id ī ipse constanti-
nus dieb illis a romāis nu-
tu diuino ut patebit fuerat
renocatus. Tūc constanti-
nus filiū suū coronatuz
in regno materno cū matre
dimisit, et inde ad romaz re-
cessit. Et hec causa est quare
historia Triptita tener q̄d
dam alij historiographi nō
computat p̄dictum regē co-
stum. inter filios ipsius con-
stantini. quia nō fuit eū lo-
caliter secutus. sed cum ma-
tre. ut dictum est remāsit in
grecia. Et cōsuetudo histoi-
riographorum est ut in plu-
rimū. qñ volūt tenere histo-

riam alicuius hoīs. q̄ tunc
nō ponat nomia omniū fili-
orū eius sed tantū illorū q̄
sequuntur p̄fem: et presentes
sunt in actib suis. et illorum
et iā qui paternā consequunt
hereditatē. Et sic de q̄truo
filijs Cōstantini nō ponūt
cōiter ab historiographis.
nisi tres filij sc̄z Constanti-
nus impator. q̄ consecutus fuit
bonorem maioris heredita-
tis p̄ patre suo. vt infra pa-
tebit. Et duo alij post cōstā-
tinū natū q̄ secuti sunt p̄fem.
videlicz Tertius fili⁹ a p̄re
vocat⁹ cōstantinus. et quar-
tus liberius dalmaci⁹ no-
miatus. Perueniēs quoqz
cōstantin⁹ romā ab impato-
re et senatu cū magno hono-
re suscep̄tus est. et mox ē di-
rectus post redditum. cum ex-
ercitu maiore priore aduers-
sus hispaniā: quā ī paruo
temp̄ astucia. clemētia p̄bi-
tate et valida manu ad Ro-
manū reduxit ī p̄nperium. Et
subiugata hispāia p̄fectus
est p̄tra regez Britanie nec
nō et anglie. qui romāis tūc
rebella uerāt. Cum aut pue-
nisset in galliā sciēs regē bri-
tonū multū esse rebellem et

B 4

Capitulum II

nolle reflectere frontē ordi-
natas castrop̄ acies contra
cū primo direxit. Et appro-
pinquantib⁹ inuicē inimici-
cis durū bellū extitit inter
eos, et tandem campum obti-
nuit victor cōstantinus. bri-
tonū reges p̄lio interempto
Lui regi defūcto vñica tñm
fuerat filia noīe helena. quā
secreta rapiens prudēs eius
principalis pedissequa tūmo-
re inimicoꝝ ne ab eis impu-
dice tractareſt et p̄nīmia ipsi
us puelle pulchritudine. oc-
cultauit illam in domū cu-
iisdam molendinarij q̄ sin-
gulariter regem britonū dī-
lexerat. ex frequētatiōe aule
regie cōstantinus p̄o habi-
ta victoria in britania mio-
ri: que nūc simpliciter sine
distinctiōe maioritatis aut
minoritatis britania vocat̄
Et in eadem insula vicario
dimisso, multos ex britoni-
bus viros vt expediens vi-
dit secum ducens, aciē dire-
xit versus anglia. que tunc
rēgis vt asserūt quidā, ma-
gna britania dicebatur, q̄a-
licet iaz mortuo suo rege, vt
audiuimus, nihilominus
tamē anglici in sua duricia

p̄sistebant. Et transito con-
itātino p̄ mare puenit in an-
gliam, et stans securus litus,
dux ipse prudens et probus
totū nauigū sup quo mare
trāsierāt igne cōburi p̄cepit
Deinde p̄stituit vt britoes
q̄ cū eo erant ante oīis īua
derēt anglicos, ne p̄ditorie
post romanos īcederēt. Et
ordinās acies, p̄stater circū
astātib⁹ dixit turmis. Audi
te me victores electi Roma
noꝝ cōmilitones et p̄pli qui
astatis; mēores estote. qm̄
p̄res nři nūq̄ in bello victi
retrocesserūt: s̄ potius mor-
te p̄ honore ciuitatis nře et
romani ingū succumbere
voletāt: aut certe vt trium
phatores inimicoꝝ ad pro-
pria remeabāt. Nō ergo de-
generes simus in morib⁹. qz
illis neqq̄z deteriores sum⁹
in virtutib⁹ iam exptis. Et
vt nulli sit absq̄ victoria
circūire nostr⁹ nauigū iam
est combustū. Insup anglis
cos fore barbaros noscitez
ac beluis existere crudelio-
res marinis. Minime autē
ex hoc ē timēdū, sed fortius